
Diário Oficial Eletrônico
D O  M U N I C Í P I O   T A B O C Ã O / T O

Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Página 1 Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL

Sumário

Atos do Poder Legislativo...................................................................01

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Ano VIII  Edição Nº 1189  Tabocão, Estado do Tocantins, 10 de Outubro de 2024 

EXTRATO DO CONTRATO N.º 104/2024

Processo nº 346/2024

Compra Direta nº 07/2024

  Contratante: Fundo Municipal De Saúde De Tabocão  TO

Contratada: NOSSA POUSADA HOTEL, pessoa Jurídica, 

devidamente inscrita no CNPJ sob nº 03.479.025/000299

Objeto: Contratação de empresa para hospedagem da equipe do 

Instituto Olhar Brasil (I. O. B) nos dias 07 a 09 de Outubro de 2024 

para realização de consultas e exames Oftalmológicos na Unidade 

Básica de Saúde Dr. Pedro Zanina, conforme compra direta.

Valor: O valor total estimado para a presente contratação é de R$ 

2.780,00 (dois mil, setecentos e oitenta reais). 

Signatários: Maria Odete da Silva Sousa Guimarães

                      Maria Natividade Martins da Silva Santos

Data de Assinatura: 02/10/2024.

Wagner Teixeira de Farias

Prefeito Municipal de Tabocão

EXTRATO DO CONTRATO N.º 105/2024

Processo nº 351/2024

Compra Direta nº 37/2024

  Contratante: Fundo Municipal De Saúde De Tabocão  TO

Contratada: LIANA BORGES DOS SANTOS 02294708156, pessoa 

Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 27.349.545/000164

Objeto: Contratação de empresa prestadora de serviços alimentícios 

que fornecerá almoço e janta aos servidores que virão de Palmas para 

realização de triagem, consultas, exames e posteriormente, cirurgias 

oftalmológicas, conforme compra direta.

Valor: O valor total estimado para a presente contratação é de R$ 

2.000,00 (dois mil reais). 

Signatários: Maria Odete da Silva Sousa Guimarães

                      Liana Borges dos Santo

Data de Assinatura: 07/10/2024. 

Wagner Teixeira de Farias

Prefeito Municipal de Tabocão

EXTRATO DO CONTRATO N.º 106/2024

Processo nº 331/2024

Dispensa De Licitação Nº 18/2024

Contratante: Fundo Municipal De Saúde De Tabocão  TO

Contratada: JN COMÉRCIO DE INFORMÁTICA E PAPELARIA 

LTDA, CNPJ (MF) nº: 07.193.828/000152.

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos e 

materiais permanentes para o Consultório Odontológico e demais 

áreas da Unidade Básica de Saúde Dr° Pedro Zanina, por dispensa de 

licitação.

Valor: R$ 51.925,30 (cinquenta e um mil, novecentos e vinte e cinco 

reais e trinta centavos).

Signatários: Maria Odete da Silva Sousa Guimarães

                     João Cosme Callegari Mori 

Data de Assinatura: 08/10/2024.

Atos do Poder Legislativo



Diário Oficial Eletrônico
do Município de Tabocão/TO

Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Wagner Teixeira de Farias
Prefeito

Editado  pela Secretaria de Administração

Amós da Silva
Secretário de Administração

2 | Diário Oficial Eletrônico do Município de TabocãoTO
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017
Criado pela Lei Municipal nº 001/2017 Ano VIII  Edição nº 1189  10 de Outubro de 2024 

Documento assinado digitalmente conforme a MP 2.2002 de 08/2001,  que 

institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileiras  ICP/BRASIL
Página 2

Tabocão/TO, situado à Av. Vitória Régia, s/n – S. Centenário, 

Tabocão  TO, de segunda a sextafeira, das 8h:00min as 11h:00min.

Tabocão  TO, 09 de outubro de 2024.

Diego Henrique Silvério Costa

CPL

Wagner Teixeira de Farias

Prefeito Municipal de Tabocão

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 38/2024

Nos termos do art. 75, §3º, da Lei nº 14.133/2021, O MUNICÍPIO 

DE TABOCÃO  TO informa que pretende realizar Processo de 

dispensa de licitação para contratação de empresa para manutenção 

da Van Sprinter. As propostas deverão ser enviadas para a sede da 

Prefeitura Municipal de Tabocão/TO, situado à Av. Vitória Régia, s/n 

– S. Centenário, Tabocão  TO, de segunda a sextafeira, das 

8h:00min as 11h:00min.

Tabocão  TO, 09 de outubro de 2024.

Diego Henrique Silvério Costa

CPL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 38/2024

Nos termos do art. 75, §3º, da Lei nº 14.133/2021, O MUNICÍPIO 

DE TABOCÃO  TO informa que pretende realizar Processo de 

dispensa Contratação de empresa para prestação de serviços de mão 

de obra e peças na L200 Triton 2.4 lotada no Fundo Municipal de 

Saúde deste município haja vista a necessidade de transportar 

pacientes em Tratamento Fora de Domicilio (TFD), uma vez que a 

demanda de consultas é alta no município, conforme requerimento da 

Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento deste município. As 

propostas deverão ser enviadas para a sede da Prefeitura Municipal de 


		2024-10-11T11:04:15-0300
	Tabocão-Tocantins
	WAGNER TEIXEIRA DE FARIAS_70904367134
	Eu atesto a precisão e a integridade deste documento




